ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМ11НIIСТРАЦ11Я НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКIIЙ САД ,Vt 35
НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

193318, Санкт-Петербург г, Коллонтай ул, д 4, корп 2
Телефон: 8-812-651-97-36, факс 8-812-651-96-93

E-mail :ds3 5 neva@mail.ru
ОКПО 35491767 ОГРН 1147847093657

ИНН/КПП 7811575193/781101001

Номер

документа

Jl/t

Дата

l.1/. 02.2025

ПРИКАЗ «О поэтапном внедрении Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей, посещающих ГБДОУ детский сад No
35 Невского района Санкт-Петербурrа►►

Во исполнение Письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.11.2024 № 03-12-
1454/24-0-1 , в целях организации работы по поэтапному внедрению в Санхт-Петербурrе
Программы просвещения родителей, в целях приобщения родителей к ценностям

осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах

образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства

подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и

государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внедрение Программы просвещения для родителей
Крундышеву Веру Ивановну, заместителя заведующего.

2. Сформировать организационную группу по внедрению Программы просвещения
родителей в ГБДОУ детском саду № 35 Невского района Санкт-Петербурга в следующем
составе:

Заместитель заведующего Крундышева Вера Ивановна
старший воспитатель Емельянова Светлана Олеговна

старший воспитатель Дмитриева Снежана Виталиевна
старший воспитатель Стулина Ирина Владимировна

воспитатель Нефедова Ирина Геннадьевна
воспитатель Петрова Юлия Юрьевна

педагог-психолог Александрова Татьяна Владимировна
педагог-психолог Старковская Анна Владимировна

3. Организационной группе :

- Разработать Положение о рабочей группе по внедрения Программы просвещения
родителей в ГБДОУ детском саду № 35 Невского района Санкт-Петербурга

-Разработать дорожную карту поэтапного внедрения Программы просвещения родителей
в ГБДОУ детском саду № 35 Невского района Санкт-Петербурга
- Представить проект Положения о рабочей группе по внедрению Программы
просвещения родителей в ГБДОУ детском саду № 35 Невского района Санкт-Петербурга
и проект дорожной карты по внедрения Программы просвещения: родителей в ГБДОУ
детском саду № 35 Невского района Санхт-Петербурrа для осуждения на Педагогическом
совете ГБДОУ детского сада №35 Невского района Санхт-Петербурга.

4. Ответственному за реализацию Программы просвещения обеспечить регулярный
мониторинг результатов внедрения Программы просвещения (два раза в год).

5. Воспитатеmо, администратору сайта Нефедовой Ирине Геннадьевне:
- создать на официальном сайте детского сада раздел «Просвещение родителей»;
- разместить просветительские материалы для родителей (захонных представителей)
воспитанников детского сада на официальном сайте и сообществах в социальной сети

ВКонтахте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Архипова Е.А.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }